– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公
告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何
責任。

IVD Medical Holding Limited
華檢醫療控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：1931）

自願性公告

設立合資公司
透過「ETHK」核心品牌深化全球鏈上金融生態戰略佈局

本公告乃由華檢醫療控股有限公司（「本公司」或「華檢醫療」，連同其附屬公司
統稱「本集團」）自願作出，旨在向股東及潛在投資者提供本集團業務發展的最
新資料。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司於近期與ETHK Group（「合作方」）達
成合作，共同投資成立兩家新公司ETHK Inc及ETHK HOLDINGS LIMITED（「合資
公司」）。合資公司將成為本公司的附屬公司，其財務業績將併入本集團的合
併財務報表。於本公告日期，根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上
市規則」），合資夥伴並非本公司關連人士。

一、 合作方背景與合資公司定位

1、 合作方：ETHK Group

ETHK Group是一家戰略佈局於全球鏈上金融生態領域的投資控股集團，
致力於構建及賦能名為「ETHK」的下一代鏈上金融生態王國。其全球
視野與生態資源將為合資公司的初期發展提供重要支持。

– 2 –

2、 合資公司：ETHK Inc之戰略定位

ETHK Inc將專注於運營與發展「ETHK」核心品牌，旨在打造一個安全、
高效、合規、開放的去中心化金融平台，通過技術創新與生態整合，
構建一個定義未來金融格局的全球鏈上金融生態王國。

3、 合資公司：ETHK HOLDINGS LIMITED之戰略定位

ETHK HOLDINGS LIMITED為生態級數字產業投資與併購中樞，以「補
全資產端、激活資金端、強化合規端」為戰略主線，循「資產－資金－牌
照」三位一體思路，在全球範圍審慎物色並戰略整合具備核心資產且
存在鏈上化需求之產業主體、具備持續配置意願之機構端長期資金
以及持有關鍵合規資質之持牌金融機構，通過資本化手段將上述要
素有序納入ETHK生態，形成資產端可上鏈、資金端可承接、合規端可
閉環的自發增長飛輪，為ETHK Inc及整個生態提供高質量、可擴展、
可持續的資源池與價值緩衝區，從而夯實生態長期競爭壁壘並提升
本公司未來價值釋放空間。

二、 關於「ETHK」品牌內核與生態體系

1. 品牌溯源與哲學內核

• 「ETHK」之名，源於ETH－Ether（以太）與K－Kingdom（王國）之融合。
古希臘哲學中，「以太」被視為構成宇宙、充盈萬物的基礎媒介，
是萬物互聯、價值流轉的終極載體。在數字時代，「以太」理念與
區塊鏈技術內核高度契合，後者正是一種承載價值、可信互聯
的分布式媒介。

• 「ETHK」，即「以太王國」，寓意這是一個構建於區塊鏈基礎媒介
之上，自成秩序、持續創新、共榮共生的數字金融新生態。它並
非一個由單一實體統治的封閉帝國，而是一個基於開放協議、
共享基礎設施和社區治理的創新共同體與價值協作網絡。

– 3 –

2. 生態體系構建戰略

合資公司將致力於系統性地構建「ETHK」鏈上金融生態體系，核心包
括但不限於以下五大支柱：

• 堅實的技術基礎設施：生態前期將兼容並深度優化以太坊等主
流公鏈生態，同時正加速推進自主研發的高性能區塊鏈底層的
開發與部署，核心聚焦於智能合約的可編程性、跨鏈互操作性
與資產橋接的安全可靠性，並集成去中心化預言機（Oracle）網絡，
為生態提供可靠、實時的鏈外數據饋送，奠定安全與高效的技
術基石。

• 豐富的金融產品與資產矩陣：生態將全面佈局貨幣市場基礎資產、
現實世界資產代幣化（RWA－包括但不限於債券、私募信貸、房
地產及大宗商品）、原生鏈上金融衍生品以及複雜的DeFi收益策
略組合。重點推動包括「鏈上股票」在內的股權資產代幣化，助力
全球優質資產，特別中國資產，於鏈上實現高效、合規的全球融
通與價值發現。

• 可持續的業務模式與生態激勵：構建涵蓋交易手續費、資產發
行服務費、質押收益等在內的多樣化收入模式。設計精巧的治
理代幣經濟模型，以激勵全球生態參與者（包括技術平台、資產
發行方、機構投資者及個人用戶）共同建設與治理生態，通過流
動性引導機制、費用返還等創新機制，實現生態的繁榮與可持
續發展。

• 全球合規與信任框架：將合規與安全置於核心戰略地位，積極
在全球主要司法管轄區謀求相關金融與支付牌照，構建全金融
牌照體系，建立嚴格的KYC、AML（反洗錢）及CFT（打擊恐怖主義
融資）程序，並集成多重簽名、機構級托管解決方案及智能合約
保險等風險管理工具，構建堅實的信任護城河。

• 無縫的用戶入口與極致體驗：打造統一的用戶入口，集成法幣
出入金通道，提供極簡、流暢的一鍵式操作體驗。通過持續的用
戶教育與社區建設，降低用戶使用門檻，推動去中心化金融的
廣泛採納。

– 4 –

3. 品牌願景與價值觀

「ETHK」的品牌願景根植於「科技為公，鏈以載道」的信念。

• 科技為公：我們相信，顛覆性的金融創新技術不應為少數人私有，
而應成為服務全球經濟、惠及每一個體的公器。我們致力於打
造開放、透明、無准入限制的金融基礎設施，讓全球價值流動如
信息在互聯網上流動一樣自由、高效。

• 鏈以載道：區塊鏈技術之「道」，在於通過技術架構重構信任機制，
實現更高程度的公平、協作與共享。「ETHK」生態願景是「極致利他」，
旨在通過我們構建的技術、平台與服務，賦能全球開發者、資產
發行方、金融機構及普通用戶，激發創新，共享生態成長的紅利，
最終對全球經濟的數字化轉型與包容性增長做出貢獻。

綜上，ETHK旨在定義為：一個以領先技術為基石、以合規安全為保障、
以開放社區為驅動，致力於重新定義全球資產流通與價值交換模式
的下一代鏈上金融生態系統。

三、 成立合資公司對本集團的戰略意義

本次合作與本集團「構建RWA（現實世界資產）平台技術生態」及探索「鏈上
金融」的戰略構想一脉相承，是該戰略的全面升級與具體實踐。

1. 戰略契合與升級：從聚焦於RWA交易的技術生態，擴展至涵蓋技術底
層、資產類別、業務模式及全球合規的宏大全鏈上金融生態構建，順
應全球金融資產數字化、鏈上化的澎湃浪潮。

2. 把握歷史性機遇：通過「ETHK」生態，本集團有望深度參與並引領中
國優質資產「上鏈出海」及全球資產在鏈上高效融通的歷史性進程，
開創新的長期增長曲線。

– 5 –

3. 創造多元價值：此舉不僅旨在為股東創造長遠價值，更期望通過科
技創新推動鏈上金融生態的公平與繁榮，踐行利國、利民、利天下的
企業社會責任與宏大格局願景。

董事會認為，成立合資公司符合本公司及股東的整體利益。此舉標誌著
本集團進軍全球鏈上金融這一極具前景的新興領域，是實施創新驅動發
展戰略的關鍵一步。董事對「ETHK」生態的未來發展前景充滿信心。

由於成立合資公司的最高適用百分比率（定義見香港聯合交易所有限公
司證券上市規則（「上市規則」））低於5%，因此，成立合資公司並不構成本
公司根據上市規則第14章須予公佈交易。本公司將於需要時根據上市規
則的相關規定另行刊發公告。

本公告涉及新興及快速發展的區塊鏈及數字資產行業，該領域具有高風險、
高波動性及監管不確定性等特點。股東及潛在投資者於買賣本公司證券時，
務請審慎行事。

承董事會命
華檢醫療控股有限公司

執行董事
林賢雅

2025年9月14日

於本公告日期，董事會由三名執行董事林賢雅先生、陳兆基先生及羅劍輝先生，
兩名非執行董事姚海雲女士及劉飛先生，以及五名獨立非執行董事仲人前先生、
黃思樂博士、邰洋女士、徐達先生及張建磊先生組成。

本公告可能載有若干前瞻性陳述，反映本公司對未來的信念、計劃或期望。
此等陳述乃基於多項假設、當前估算及預測而作出，可能存在一些內在風險、
不確定因素或其他可能或可能並無超出本公司控制的因素。實際結果或會出
現分別。此等陳述的任何內容均不得或不應被另行視為任何保障、聲明或保
證而加以依賴。本公司或其董事、員工、代理商、顧問或代表概不會就更新、
補充、更正此等陳述，或因應未來事件修改此等陳述承擔任何責任。

本公告中英文版本如有任何歧義，概以中文版本為準。